
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISËMINISTRIA	E	FINANCAVE	DHE	EKONOMISËINSPEKTORATI	SHTETËROR	I	MBIKËQYRJES	SË	TREGUT
LISTË	VERIFIKIMI

LISTË	VERIFIKIMI	PËR	PARAPAKETIMET

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të: 0

1.	TË	DHËNA	TË	PËRGJITHSHME	TË	SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

Administratori   

Tel/Cel   

Fax   

Email   



Në	zbatim	të	ligjit	nr.	126/2020,	datë	15.10.2020	“Për	metrologjinë”	dhe	VKM	nr.	443,	datë	22.07.2021
“Për	Miratimin	e	Rregullores	për	Parapaketimet”.

Nr. Vlerësimi (PO/JO) Komente

1.
Pikat 1 dhe 2 të nenit 37, ligji 126/2020; 
Pikat 1 dhe 6 të nenit 4, vkm nr. 443 datë 22.07.2021. 
Importuesi ofron parapaketime që plotësojnë kërkesat metrologjike 

2.

Pika 3 e neni 37, neni 38, ligji 126/2020; 
Pikat 1, 3 dhe 5 të nenit 4, vkm nr. 443 datë 22.07.2021 
Paketuesi për parapaketimet me shenjë konformiteti disponon
dokumentat për të siguruar që parapaketimet e vendosura në treg janë
në konformitet 

3.

Pika 1 e nenit 37, ligji nr.126 /2020; 
Neni 17 dhe 18, vkm nr. 443 datë 22.07.2021. 
Mbishkrimet dhe shenjat e vendosur në parapaketime janë konform
rregullave të shprehura në Rregulloren për parapaketimet 

4.

Pika 1 e neni 37, ligji nr.126/2020; 
Neni 7, 8, 9, dhe 11, vkm nr. 443 datë 22.07.2021. 
Parapaketimet përputhen me kërkesat metrologjike për sasinë neto të
parapaketimeve të shprehura në Rregulloren për paketimet. (Kontrolli
sipas procedurës) 

5.

Germa b e pikës 1, pika 3 dhe pika 4 e nenit 17, neni 20, ligji nr.126
/2020; 
Pika 3 e nenit 4, pika 2.2 e nenit 7, vkm nr. 443 datë 22.07.2021. 
Paketuesi disponon instrument matës ligjërisht të kontrolluar që
plotëson kushtet e përcaktuara në ligjin 126/2020 dhe në rregullore. 

INSPEKTORËT


